Diário Oficial Eletrônico  n. 10.247 7 de agosto de 2020 Página 120

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

no  Diário Oficial Eletrônico nº 10.232, de 22 de julho de 2020, que designou LIZANDRA BIGNARDI DOS
SANTOS ROLON, Escrivã de Polícia Judiciária, 1ª Classe, matrícula nº 129187023, do Quadro da Secretaria de
Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a função de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7,
na Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, em vaga prevista no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006, a contar
da data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 06 de agosto de 2020.
MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 348, DE 06 DE AGOSTO DE 2020.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	       Designar WILLIAN RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR, Delegado de Polícia, 3ª Classe,
matrícula nº 474651023, Delegado Titular da Delegacia de Atendimento a Infância, Juventude e Idoso de
Corumbá/MS,  para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e
X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Atendimento
a Mulher de Corumbá/MS, no período de 31 de julho a 13 de agosto de 2020, em razão de licença para
tratamento de saúde de Tatiana Zyngier e Silva.

	         Campo Grande, MS, 06 de agosto de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 349,  DE 06 DE AGOSTO DE 2020.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar DEBORAH MAZZOLA NUNES PEREIRA, Delegada de Polícia, 2ª Classe,
matrícula nº 123041023, Delegada Adjunta da Terceira Delegacia de Polícia Civil de Campo Grande/MS/MS,
para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo
127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Delegacia, no período de 03 a 21 de
agosto de 2020, em razão de licença para tratamento de saúde de Christiane Grossi de Araujo Rocha.

	       Campo Grande, MS, 06 de agosto de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 51/2020, DE 05 DE AGOSTO DE 2020.

 A Diretora Presidente da Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

 Designar a servidora Roseli Martins Ferreira, ocupante do cargo de Técnico de Programas
Habitacionais, matrícula 435332022, para responder pelo Setor de Protocolo, Arquivo e Patrimônio, no período
de 28 DE julho a 11 de agosto de 2020, em substituição a titular Fabiana Lira da Silva Trindade, matrícula
423322021, durante suas férias regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei n. 1102, de 10 de
outubro de 1990.

CAMPO GRANDE - MS, 05 DE AGOSTO DE 2020.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente